МIНIСТЭРСТВА
АХОВЫ ЗМРОУЯ

РЭСП}ЪЛIКI БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛЛРУСЬ

зАгАд

г.Мiнск

прикАз

г.Мшrск

Об утвержлении примерного табеля
оснащения изделиями медицинского
назначения и медицинской техники
ш,Iбулаторно - поликJIинических и
болiничнЬх организаций
здрzlвоохрЕшения

На осцовации подпункта 9.1 Положения о Министерстве
здр€lвоохранениrl Республики Беларусь, утвержденного
поЪru*оuп"rием Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября

201l г. Jф 1446 кО некоторых вопросzlх Министерства здравоохрzшения

и мерах по реЕrлизации Указа Президента Республики Беларусь от ll
авryста 2011 г. Jф зб0), с целью укрепления материЕtльно-технической

базы амбулаторно-поликJIинических и больничных организаций

здравоохр€лнения дJuI повышения качества и эффективности окЕlзalниrl

медицинской помощи, обеспечения равной ее достуrrности населению

всех регионов Республики Беларусь
IIРикАЗыВАЮ: .

l. Утвердить:
примерный табель оснащеншя изделиями медицинского

назначения и медицинской техники амбулаторно-попикJIинических
организаций здравоохранения согласно приложению 1 .

Примерный табель оснащения изделиrIми медицинского
назначения и медицинской техники больничных организаций

здрaвоохранения согласно приложению 2.

Примерный табель оснащениrI изделиJIми медицинского
нaвначения и медицинской техники лабораторий согласно

приложению 3.

2. Финансирование расходов, связанных с введением rrримерньtх

нормативов оснащения амбулаторно-поликJIинических, больничных

z

орг€lнизаций здравоохранения осуществляется за счет

республиканского и местных бюджетов.
з. Начшtьникаtrл главных управлений по здравоохранению

(здравоохранения) облисполкомов, председателю Комитета по

здравоохранению Мингорисполкома, руководитеJlям государственItых

орiанизаций здравоохранения, подчиненных Министерству
здравоохранения Республики Беларусь обеспечить оснащение

организаций здравоохранения в соответствии с утвержденными
нормативами оснащения.

4. Признать утратившим силу прикztз Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 14 ноября 2008 года Jф 1044
(Об утверждении примерного табеля оснапIения изделиями
медицинского нЕвначения и медицинской техники амбулаторно-
поликJIинических и больничных организаций здрЕtвоохраненияD.

5. Контроль за исполнением прик€tза возложить на первого

заместитеJuI Министра Пиневича,Щ.Л.

Министр В.А.Малашко